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د فبروري 28-1 د تور تاریخ میاشت ده
د سږکال د تور تاریخ میاشتې موضوع "تور مقاومت" دی او په دې تمرکز کوي چې څنګه 
افریقایي-امریکایانو د امریکا له لومړیو ورځو د جبر سره مبارزه کړې. دا د ښوونکو لپاره 

یو فرصت دی چې هغه بریالیتوبونه شریک کړي چې افریقایي-امریکایانو د خپلو زده کونکو 
سره ترلاسه کړي؛ او د غلامۍ او خلاصون تاریخ په اړه بحث وکړي لکه څنګه چې دا د 

افریقایي-امریکایانو لپاره د تعلیم، کور، روغتیا پاملرنې، او / یا د شتمنیو استملاک په برخو 
کې د مساواتو په لور د دوامداره سفر سره تړاو لري. د دې میاشتې تیارې ته لاندې د ښوونکو 

لپاره ځینې سرچینې دي.

	 https://centerracialjustice.org/resources/black-history-month-
 resource-guide-for-educators-and-families/

	 https://www.history.com/topics/black-history/black-history-
month#black-history-month-2023-theme

	 https://unexpectedvirtualtours.com/virtual-black-history-
month-ideas-for-corporate-and-remote-teams/ 

د فبروري 10-6 د تور پوستو ژوند ارزښت لري د عمل اوونې ده )ملي(
د مساواتو او اړوندو دفتر ویاړي چې د ښوونځي د، تور پوستو ژوند ارزښت لري د 

عمل اوونې، نه ملاتړ کوي. موږ له ښوونکو څخه غوښتنه کوو او هڅو ېې چې د اونۍ د 
موضوعاتو پراساس د سرچینو او فعالیتونو سره درسونه جذب کړي، او دا چې زموږ د 

ښوونځي مشران په خپلو ودانیو کې دا مهم کار لوړ کړي. د تورې میاشتې د تاریخ لپاره د 
نویو خلاقیتو د رامنځته کولو یو فرصت دی. د سږکال د تور تاریخ میاشتې موضوع "تور 

مقاومت" دی چې په لومړیو ورځو کې د ظلم په وړاندې افریقایي-امریکایانو په مبارزې تمرکز 
کوي. مهرباني وکړئ د نورو معلوماتو لپاره چمتو شوې سرچینې وګورئ. هغه درسونه چې 
ښوونکي یې د عمل د دې اوونۍ په جریان کې ورکوي، د لاندې مهالویش په کارولو سره، د 

تور پوستو ژوند مهم دی د دیارلسو لارښوونکو اصولو سره مطابقت لري. 

دوشنبه: بیا رغنده عدالت، خواخوږي او مینه لرونکې ښکیلتیا	 

سه شنبه: تنوع او نړیوالتوب	 

چهارشنبه: د جنسیت تائیدونکی، د هم جنس تائیدونکی او اجتماعي ارزښت	 

پنجشنبه: بین النسلي، تورې کورنۍ او تور کلي	 

جمعه: تورې ښځې او په نه بښنې سره تور	 

لاندې اضافي سرچینې دي چې ښوونکي، یعنې هغه څوک چې غواړي په دې اونۍ کې برخه 
واخلي، کارولای شي. سربیره پر دې، لاندې د PD فرصت وګورئ د هغه چا لپاره چې د ټور 

پوستو ژوند ارزښت لري د عمل په اوونې کې د ګډون لپاره اضافي مرسته غواړي.

د تور ژوند لپاره تدریس 	 

 	https://blacklivesmatteratschool.com/ - د تور پوستو ژوند مهم دی

 په DC کې د BLM د عمل اونۍ -	 
https://www.dcareaeducators4socialjustice.org/black-lives- 

matter-week-action

 د ښوونځي په سرچینو کې د NEA د تور پوستو ژوند مهم دی	 
- https://neaedjustice.org/black-lives-matter-school-resources/

د تور تاریخ میاشت 2023 ملي موضوع: تور مقاومت 

د تور تاریخ میاشت ستاسو لپاره څه معنی لري؟ 
 د لومړي نسل نایجیریایي - امریکایي میرمنې په توګه، زه ډیری وختونه هغه کیسې په یاد راولم چې زما مور او پلار موږ سره د دوی د تجربو په اړه 

 شریکې کړې کله چې دوې په شپیتمه لسیزې کې ایالتونو ته راغلل. د هغو سختیو او توکم پالنې سره، سره چې دوی زغملي، دوی تل دا روښانه کړې چې 
 د دوی تجربه د افریقایي غلامانو په پرتله چې په دې هیواد کې یې د خپلو حقونو او ازادۍ لپاره په زړورتیا سره مبارزه کړې، بې ارزښته وه. ځکه چې 
 دا هغه هڅې وې چې زما مور او پلار او د دوی په څیر نورو ته یې د دې وړتیا ورکړه چې ایالتونو ته راشي، زده کړې وکړي او کورنۍ جوړه کړي. 

 په حقیقت کې، که څه هم شیان کامل ندي، نن ورځ افریقیان او افریقایي-امریکایان، یو ژوند د هغو کسانو څخه منندوئ دي چې د آزادۍ، انصاف او خپلواکې 
 لپاره یې لاره هواره کړه. د تور تاریخ میاشت زما لپاره څه معنی لري؟ د تور تاریخ میاشت د هغو خلکو د زغم، ځواک، لیوالتیا، روښنایۍ، ازادۍ، خلاقیت، 
 انعطاف، او هوښیارۍ نښه ده چې د تیرو او اوسنیو واقعیتونو، د ریښتیني عدالت، اعتبار، آزادۍ لاسته راوړلو، د لمس وړ خوبونو د تحقق تعقیب، لاسرسی، 

 مساوات او برابري او د ټولو لپاره د مینې پخاطر ېې زیار ویستلي. د تور تاریخ میاشت ستاسو لپاره څه معنی لري؟ موږ ته مو خپل او ستاسو زده کونکو 
لیکنې واستوئ، او موږ به یې د فبروري په میاشت کې زموږ په ویب پاڼه کې د 2023 کال د تور تاریخ میاشتې په ویاړ پوسټ کړو. 

اړیکې

خبرونهزموږ کارکوونکيزموږ زده کوونکيښه راغلاست

د مدیر پیغام
د فبروري 3، 2023

د ولسوالۍ تازه معلومات

د PPSD عالي ښوونځي زده کونکي په 
R.E.S.P.E.C.T کې ګډون کوي. کنفرانس د 

پنجشنبې په ورځ، د فبروري 2 په ماریټ کې.

یانګ ووډز ته د وطن پرستانو راګرځیدل
د نیو انګلینډ پیټریټس او کرافټ بنسټ د یانګ ووډز لومړني ښوونځي ته راستون 

شو ترڅو زده کونکو ته د ښوونځي کال په لومړۍ ربع کې د عالي حاضرۍ 
مبارکي ورکړي. د پیټریټس او کرافټ بنسټ د کال په پیل کې ښوونځي څخه لیدنه 
وکړه ترڅو د ولسوالۍ د حاضري نوښت د یوې برخې په توګه په ښوونځي کې د 
حاضرۍ د اهمیت په اړه خبرې وکړي. د یانګ ووډز د مدیر ډاکټر ریلي په وینا، 
حاضري د تیر کال په لومړۍ ربع کې نږدې ٪78 وه. سږکال حاضري د پام وړ 

نږدې ٪90 وده کړې. موږ په یانګ ووډز ټولنې ډیر ویاړو چې د حاضرې په 
نوښت باندې تمرکز کوي او د بریا لپاره د زده کونکو سره مرسته کوي!

د زده کونکو لمانځل

د فوټبال ټول دولتي ویاړونه
د مرکزي عالي ښوونځي نایټس باتجربه روزونکي 

انډرسن ابارکا - باریلاس ته د ایالت د روزونکو 
لخوا په اول کې د لومړي ایالتی ټیم د او لومړي ټیم 

په توګه د هلکانو د فوټبال ټیم د نومولو مبارکي وایم. 
د کلاسیکال عالې لیسې پورپل کریس ورګاس ته د 

هلګانو د فوټبال ټیم د ډیوژن ون د دوهم ټیم د نومولو 
مبارکي وایم. ډیر ښه!

زموږ زیارکښ او تکړه زده کونکي هره ورځ په زړه پورې کارونه ترسره کوي. یو څو بېلګې یي په لاندې ډول دي.

د شپږم ټولګي د بیاځلی کارولو هیرو
د ناتن بشپ منځني ښوونځي د شپږم ټولګي ساینس زده کونکو، د روډ ټاپو 

ښوونځي د ریسایکل کولو کلب سره په همکارۍ، په ازمایښتي پروژه کار کړی 
ترڅو د مرکزي ځمکې څخه د خوړو د ضایعاتو کمولو، بیرته راګرځولو او 

لیږدولو کې مرسته وکړي. دا ټول د روډ ټاپو د نوي قانون په وړاندوینې کې دي 
چې اوس ټول ښوونځي باید ورته کار وکړي. د DEM رییس پدې وروستیو کې 
زده کونکي او د دوی ښوونکې میرمن لینډسي ویکر د دې هدف په لور د دوی د 

لاسته راوړنو لپاره وستایل. ښه کار ته ادامه ورکړئ! ویډیو دلته وګورئ.

د نوي انګلستان ټیک کې د CTE زده کونکي
د A-Venture او مرکزي عالي لیسې څوارلس زده کونکي د بریښنایی کښتۍ 

سره زموږ په لومړي "د راتلونکي نسل لپاره کښتۍ" کې برخه اخلي! زده 
کونکي د نیو انګلینډ ټیک او ویسټرلي تعلیمي مرکز کې د دریو اونیو په اوږدو 
کې د ماښام په شپږو برنامو کې ګډون کوي. هره شپه، دوی مختلف تجارت ته 

معرفي کیږي لکه د ویلډینګ، د کښتۍ فټینګ، پایپ فټینګ، بریښنایی، دفلز پوښ 
او ماشین. د A-Venture OAUC همغږي کوونکي فریډ کراف ته د زده 

کونکو د ګمارلو او د دې پروګرام د سمبالولو لپاره غږ وکړئ! دا ځای وګورئ 
- دلته به د مارچ په اوومه په پروایډنس د برقي کښتې د تجربه کارو فارغانو د 

فراغت د PPSD د غوښتنلیک ورځ وي! 

د پروایډنس عامه ښوونځېو د تعلیمي حوزې )PPSD( د دوه-اوونیزې خبرپاڼي وروستۍ نسخې ته ښه راغلاست! که تاسو او یا یو څوک چې تاسو یي 
پیژنئ، زمونږ کوم خبرلیک نه وي ترلاسه کړی، نو تاسو کولای شئ د ولسوالۍ په ویب پاڼه کښي هغه په څو ژبو باندي ومومئ.

فبروري یقینا د تور تاریخ میاشت ده، کله چې موږ د خپل تاریخ په اوږدو کې د تورپوسو امریکایانو ډیری وخت له پامه غورځول شوي لاسته راوړنو 
درناوی کوو. دا ډېره مهمه خبره چې مشهور مشران یاد او ولمانځل شي لکه فریډریک ډګلاس، روزا پارکس، ډاکټر مارټین لوتر کینګ جونیر، هیریټ 

ټبمن، او داسې نور. دوی د راتلونکو نسلونو لپاره ښه راتلونکی رامینځته کړی، او دوی تر نن ورځې پورې زموږ د زده کونکو لپاره الهام پاتې دی.

زه دا فکر هم کوم چې دا زموږ د هر یو لپاره یو فرصت دی چې په یاد ولرو چې موږ باید د هغه مثبت اغیز ستاینه او درناوی وکړو چې زموږ افریقاي-
امریکایی ملګرو، همکارانو، ښوونکو او ګاونډیانو زموږ په ژوند کال کې پریباسلی دی. زما لپاره، زه پوهیږم چې د نیویارک د بروکلین د عامه 250 

ښوونځي د عالي مرستندویه ښوونکو په نشتون کې به نن هغه ځاي کې نه وم چیرته چې اوس یم. 

آغلې واشنګټن به زما لومړني ټولګي ته راتلله چې ما سره اضافي مرسته وکړي ځکه چې ما په ښوونځي کې ستونزې لرلې. مګر د هغې ملاتړ د 
پوهنتونیانو ورهاخوا وو. هغه تودوخه او مینه چې هغې ماته ښودلې ما سره مرسته وکړه چې پوه شم چې هرڅه به سم وي، مهمه نه وه چې زه څومره 

مایوسه وم. زه لا تر اوسه د ټولګي څخه بهر په دهلیز کې د هغې د پښو غږونه او د هغې غږ چې زما نوم اخلي! ما به د مدیر په توګه نن دلته کوم پیغام نه لیکلی که چیرته دا د اغلې واشنګټن د 
مینې او تعهد په خاطر نه وای. او د دې لپاره به تل منندوی یم.

د کارکوونکو ځانګړي مشخصات

لین هریګن
د لومړني ښوونځي مشاور

موقعیت لري: RESERVOIR Avenue ښوونځی

PPSD کې شامل شوي په: 1996

هغه په زړه پورې خلک چې کار کوي وپېژنئ
زموږ له زده کونکو سره هره ورځ!

څه شی دې ته اړ کړئ چې د لومړني ښوونځي د مشاور په توګه کار وکړئ؟

زه تل د ارواپوهنې، ذهنیت او شخصیت سره علاقه لرم. ما غوښتل د ماسټرۍ سند 
ترلاسه کړم، او ما د خپل لومړنیو زده کړو په سند کې توپیر غوښته. نو زه د خپلې 

مشورتي درجې لپاره ولاړم، او کله چې زه له ماسټرۍ فارغ شوم، ماپه ابتدایي ښوونځي 
کې درس ورکاوه، او هغه وخت په ودانیو کې د ابتدایي ښووڼخي لپاره مشاورین نه وو. 

که څه هم د هوپ عالي لیسه کې یوه پرانیسته وه. زه هلته د 17 کلونو لپاره د عالي لیسې 
د مشاور په توګه پاتې شوم. ما د هوپ عالي لیسه کې خپل وخت خوښ وو، مګر ما د 

بدلون لپاره ځان چمتو احساس کړ. دا سږکال 
زما لپاره یوه نوې دنده ده نو زه بشپړه توګه 

راځم، او زه یې خوښوم. ما د ابتدایي ښوونځي 
د ښوونکي په توګه پیل وکړ، بیا زه په هوپ 

کې وم، نو زه داسې احساس کوم چې زه د 
دواړو نړیو د ښو د درلودلو توان لرم او زما 

ټولې تجربې د عالي لیسې د مشورې ورکولو، 
د ابتدایي ښوونځي تدریس سره زما تجربه، او 

دوی سره یوځای کول. زه په ریښتیني توګه 
هغه څه کوم چې د لومړني ښوونځي یو مشاور 

ېې باید ترسره کړي. زه ډیر خوشحاله یم چې زه واقعیا په هره ټولګي کې په اونۍ کې یو 
ځل د CASEL د معیارونو درس ورکوم. زه ډله ایزه مشوره ورکوم، انفرادي مشوره 

ورکوم، او زه ډیر خوشحاله یم چې ملاتړي کارمندان لرم. ښوونکي په ریښتیا زه په غیږ 
کې نیولې یم، او زه واقعیاً ترې مننه کوم.

تاسو به څنګه خپله دنده هغو خلکو ته تشریح کړئ چې په ښوونه کې کار نه کوي؟

زه داسې احساس کوم چې زه د ماشومانو لپاره د ملاتړ مدافع یم. اوس چې زه په لومړني 
ښوونځي کې یم، زه واقعیا داسې احساس کوم چې زه د یو توپیر رامنځته کوونکې یم، زه 
داسې احساس کوم چې دوی واقعیا هغه څه جذبوي چې زه دوی ته تدریسوم. موږ پیل د 

لومړنې مهربانۍ، مسؤلیت مننونکې پریکړې کولو، د احساساتو له کنترول او پېژندنې 
نه کوو. دوی ټول پوهیږي چې څنګه د ژور تنفس کولو تخنیکونه ترسره کړي، او زه 

یوه ورځ کیفټیریا او زما کوچني وړکتون ته ولاړم، دا واقعیا ګډوډه ورځ وه، او زه 
وګرځیدم او ما ولیدل چې یو یې ژور تنفس کوي او بیا ېې ټول ټولګي کوي. په صادقانه 

توګه دې کار زما په سترګو کې اوښکې راوستې. او دوی دا په کور کې هم کاروي، 
دوئ خپلو والدینو ته هم تخنیکونه ښوودلي دي. موږ یوازې یو نوی تخنیک زده کړ 

چې د میټا مومینټ په نوم یادیږي - کله چې تاسو د ستونزې له یو حالت سره مخ شئ، 
تاسو یوه شیبه وخت ونیسئ چې ودریږئ، خپل احساسات او هغه احساسات وګورئ چې 

تاسو یې احساسوي. آیا دا غوسه ده، آیا دا نارامي ده؟ دا وپیژنئ او یو څو ژورې ساه 
واخلئ ترڅو آرام شئ او مسؤلیت پذیره پریکړه وکړئ. او بیا دریم ګام دا دی چې دوی 

خپل غوره ځان ویني او پوښتنه کوي چې "زما غوره ځان به پدې شیبه کې څه وکړي؟" 
بیا په څلورم کې به تر ټولو غوره ممکن پلان جوړ کړي. موږ اوس دا پیل کړی، او 

ماشومان لا دمخه وایي، "ما د میټا شیبه واخیسته،" او ښوونکي یې هم کاروي! نو زه ډیر 
د منندوېې احساس کوم چې کارکوونکي هم پکې برخه اخلي، دا خورا ښه ده چې دوی 

واقعیا دا مني. 

تاسو د څه شي ډېره هیله لرئ چې نور خلک ېې د ښوونځي مشاور کیدو په اړه پوه شي؟

موږ ته د "ښوونځي مشاورین، نه د "لارښوونې مشاورین" په توګه راجع کیږو، نو زه 
فکر کوم چې خلک لاهم پخوانی نظر لري چې یو لارښود مشاور د کاغذ پرمخ وړونکی، 

د مهال ویش جوړونکی دی، او زه غواړم دوی پوه شي چې موږ ریښتیني مشاورین 
یو. موږ ښوونځي ته لاړو چې مشاورین شو، او زه دلته د ټولنیزې عاطفي زده کړې د 
تدریسولو د زده کونکو لپاره مدافع یم. زه فکر کوم چې د ابتدایه ښوونځي په کچه دوی 

په دې ډېر پوهیږي. نو زه فکر کوم چې دا بدلون کوي، او خلک زموږ په رول ډیر 
پوهیږي، مګر دا لاهم یو ستونزمن شی دی چیرې چې په ځانګړې توګه په ثانوي کچه 

کې، موږ ته د ادارې کاروکونکو، مهالویش جوړونکو په توګه فکر ډېر کېږي، کوم چې 
تاسو ېې په واقعیت کې کوئ، مګر دا د دې یوه لوه برخه نه ده.

ایا تاسو کولی شئ د ښوونځي مشاورینو، د ښوونځي ټولنیزو کارمندانو، او د ښوونځي 
ارواپوهانو ترمنځ په توپیر باندې خبرې وکړئ؟ د دې دریو رولونو ترمنځ توپیر څه دی؟

د ښوونځي د مشاور په توګه، زه لومړی درجه 
ګڼل کیږم، نو زه دلته یم چې ټولې ودانۍ ته 

تدریس وکړم، د CASEL معیارونه پلي کړم 
او په اوونیزه توګه د ټولینزې عاطفي زده کړې 

درسونه تدریس کړم. بیا زه دویمې سطحې ته هم 
ښکته کیږم، چیرې چې ماشومان ممکن دوامداره 
ټولنیزې/ عاطفي ستونزې ولري چیرې چې دوی 
مرستې ته اړتیا لري او زه په ګروپي یا انفرادي 

توګه دوئ ته مشورې ورکړم. مګر کله چې دا زما 
له دائرې څخه بهر وي، د ښوونځي ارواپوه او د 
ښوونځي ټولنیز کارمند چې د دریمې درجې څخه 

پورته دي، نو دوی به ېې بیا په غاړه اخلي. زه نه یوازې له زده کونکو د والدینو سره هم 
کار کوم. زه د 504 همغږي کونکی یم نو زه د والدینو سره ناستې لرم، او زه د ښوونځي 

په پیښو کې برخه اخلم، چیرته چې زه زموږ له ټولو په زړه پورې کورنیو سره وینم.

سږ کال تر دې دمه کوم مهم ټکي وو؟

 په یقیني توګه د غرمې خوړنتون کې د وړکتون د تنفس تمرین، تمرین کول   یوه لویه 
مهمه خبره وه. کله چې زه موقف راغلم، مدیرانو د ځینو نوښتونو پلي کولو هیله څرګنده 

کړه چې دوئ یې پیل کولو ته لیواله وو. دوی وویل، "موږ ډیر ښه نوښتونه لرو، موږ 
هیڅکله د انسان ځواک نه درلود." دوی تیر کال مشاور درلود، مګر هغه نیمه ورځ 
و. دا لومړی کال دی چې دوی وکولی شول د فول ټایم مشاور ولري. د ښوونیز کال 

د پیل په جریان کې، مدیرانو څرګنده کړه چې دوی غواړي د پنځم ټولګي زده کونکو 
شورا رامینځته او پرمخ بوځي، نو زه خوشحاله یم چې ووایم، موږ د پنځم ټولګي زده 

کونکو شورا لرو او زه د دوئ مشاور یم. دوی په ریښتیا سره سږکال په PCTA کې د 
 ښوونځي د انتخاب میلې ته لاړل، دوی د ښوونځي یونیفورم اغوستی و، او دوی زموږ 

د ښوونځي ښه استازیتوب وکړ.

زه په زده کونکو ویاړم، زده کونکي دلته عالي دي. دوی ډیر منندویه دي، دوی ډیر 
هوښیار دي، موږ ښه ماشومان او عالي ښوونکي لرو. دا ودانۍ ځینې خورا غیر عالي 
کارمندان لري چې ما تر اوسه لیدلي، خورا ژمن. مدیران هره ورځ په سنګر کې وي؛ 
که دا د غرمې  ډوډۍ دنده وي، د بس دنده، یا بل څه، دوی ډیر سخت کار کوي، او زه 

ډیر خوشحاله یم چې د خلکو له یو داسې عالي ګروپ سره کار کوم. زه د زده کونکو په 
اړه ډیر خوښ یم چې واقعیا زما درسونه غوره کوي او په ریښتیا ترې خوند اخلي. زه د 
غرمې ډوډۍ دنده لرم، دا ګروپي مشوره ده چې زه باید د دوئ د غرمې ډوډې په وخت 

کې وګرځم، نو زه دوی د دوی اکادمیکانو څخه نه اخلم، نو زه درې شپږ اونیز ګروپونه 
اداره کوم، بیا په هرو څلورو یا شپږو اونیو کې نوي ماشومان اخلم، چې د هرې درجې 
د مودې لپاره یو دی. اوس دا کلمه خپره شوې او هر ماشوم غواړي چې د غرمې ډوډۍ 

کې وي، ما فکر نه کاوه چې دا به دومره مشهوره شي. 

"زه داسې احساس کوم چې زه د ماشومانو 
لپاره د ملاتړ مدافع یم ... موږ پیل د 
لومړنې مهربانۍ، مسؤلیت مننونکې 

پریکړې کولو، د احساساتو له کنترول او 
پېژندنې نه کوو.”

د وختي رخصتۍ ورځ د جنوري 8 مه
دا یو دوستانه یادونه ده چې ټول ښوونځي به د ښوونکو د مسلکي ودې لپاره د چهارشنبې په 

ورځ د فبروري په 8 مه نیټه دوه ساعته دمخه رخصتیږي. د منځني ښوونځي کورنۍ باید په یاد 
ولرئ چې دا د منځني ښوونځي زده کونکو لپاره د چهارشنبې رخصتۍ د منظم وخت څخه توپیر 

لري. دا بسونو ته اجازه ورکوي چې د نورو ښوونځیو لپاره، چې په همدې ورځ به هغوې هم 
وختي رخصتیږي، په وخت ورسیږي. کورنې باید دا هم په یاد ولري چې مهالویشونه د سیمې په 
تفریحي مرکزونو کې دویم ځلي چک کړي ځکه چې ځني به ېې د کارکوونکو برابرولو له امله 

د ماسپښن تر 3 بجو پورې خلاص نه شي.

د ښوونځي ملي مشورتي اوونۍ د فبروري 6-10
د فبروري له 6 څخه تر 10 پورې د ښوونځي د مشورې ملي اوونۍ ده، د ښوونځي مشاورین 

کولای شي د زده کوونکو سره د ښوونځي بریالیتوب 

ترلاسه کولو او د مسلک لپاره د پلان په جوړولو کې 

مرسته وکړي. د سږني کال موضوع د ښوونځي مشاورین 

دي: د زده کونکو سره مرسته کول لوی خوب. موږ غواړو 

د هغه عالي کار ستاینه وکړو چې د PPSD په اوږدو کې 

د ښوونځي مشاورین هره ورځ په ولسوالۍ کې زموږ زده 

کونکو، کارمندانو او کورنیو سره مرسته کوي.

د ښوونځي انتخاب د نوم لیکنې وروستۍ نیټه
د منځني ښوونځي راتلونکو زده کونکو او کورنیو ته، او د عالي لیسې راتلونکو زده کونکو 

او کورنیو ته یادونه چې د ښوونځي د انتخاب د ثبتولو فورمې باید د جمعې د ورځې د فبروري 
10 څخه وروسته ونه سپارل شي. د اوسني پنځم او اتم ټولګي زده کونکو کورنۍ فرصت لري 

چې د راتلونکي منځني ښوونځي او عالي لیسې لپاره خپل څلور غوره ټاکنې په ګوته کړي. د 
ښوونځي د انتخاب او د لاټري د انتخابونو د لیږلو د څرنګوالي په اړه د نورو معلوماتو لپاره 

.www.providenceschools.org/schoolchoice لیدنه وکړئ

د ژمي رخصتۍ
 ټولو زده کونکو ته یاداشت چې د ژمي رخصتي دوشنبه، د فبروري 20 - د فبروري 24 

د جمعې پورې ده. ټولګي به د دوشنبې په ورځ د فبروري په 27 بیا پیل شي. 

د کارمندانو راجع کولو لپاره تر 1K$ پورې 
ترلاسه کړئ

PPSD د لوړ کیفیت د ټیم غړو ګمارلو ته ژمن دی کوم چې د هغې زده کونکو او ټولنو 
استازیتوب کوي چې موږ یې خدمت کوو. موږ غواړو زموږ د ټیم لپاره دا اسانه کړو چې 

فرصتونه او معلومات ستاسو له شبکو سره شریک کړو – او تاسو ته د دې کار کولو لپاره انعام 
درکړو! د پروواېډېنس عامه ښوونځي هر هغه اوسني کارمند ته د مراجعې ډالۍ زیاته کړې چې 
د دایمي ښوونکي، د ښوونځي مشر، TA، مامور، یا د ګارډ نوماند ته راجوع کوي چې وروسته 
د ښوونځي په سیسټم کې په فول ټایم ګمارل کیږي، د هغې معرفې د نتیجې وروسته چې برابره 

شوې وه، د دې پالیسۍ ټول شرایط پوره کیږي. نور جزییات دلته ومومئ.

غوښتل شوي ډریوران: د پروویډنس عامه 
ښوونځی

لومړی زده کونکی، د PPSD قرارداد شوي 
بس ډرایوران، د هغو ټولنو یوه لازمي برخه ده 
چې دوی یې خدمت کوي او دلته په پروویډنس 

کې د نیمې ورځې چلوونکو په لټه کې دي! دوئ 
خوندیتوب او د پیرودونکو خدماتو ته ژمن دي او د 
ماشومانو سره ریښتینی او د پاملرنې ډک چلند لري. 
دوی تاسو سره ستاسو د لیکلو DMV آزموینو لپاره 

چمتو کولو او مختلفو ډالو او د غیر وړیا ترننګو 
سره د CDL جواز په ترلاسه کولو کې ستاسو 

مرسته کوي. دلته لا ډېر پوه شئ.

ډاکټر. جاویر مونټنانیز
مدیر

ډاکټر نکولیکا اونیي
د تساوي او متعلقاتو رئیسه 

 د خپریدو لومړنۍ ورځ 	
 چهارشنبه، د فبروري 8مه

 د ښوونځي د انتخاب د نوم لیکنې فورمو وروستې ورځ 	
 جمعه، د فبروري په 10 مه نیټه

 د لومړي قرارداد د استخدام میله 	
  چهارشنبه، د فبروري 15

 د مازیګر له 5:00 نه تر 7:00 بجو پورې.
د ماونټ پلیزینټ )Mount Pleasant( عالي لېسه

خپلې کلیزې په نښه کړئ!

فبروري د ښوونخي مینو

د ولسوالۍ شاوخوا

دا ښه خبر دی: PPSD په مطبوعاتو کې

د ښوونځي ستورییزه 
درجه بندي

په PPSD کې څلور ښوونځي پدې 
وروستیو کې د ستورو په درجه بندۍ 

کې لوړ شوي! د روډ ټاپو د تعلیم څانګې )RIDE( په وینا، د ستورو درجه 
بندي په روډ ټاپو کې هر عامه ښوونځي ته ټاکل شوې. د یو څخه تر پنځو 

ستورو پورې، د ستوري درجه بندي د ښوونځي ټول فعالیت ساده او خلاصه 
کوي، د والدینو او ټولنو لپاره د پوهیدلو اسانه انځور چمتو کوي. د رابرټ 

بیلی ابتدایی ښوونځی د لاسته راوړنو، د ښوونځي د کیفیت او د زده کونکو 
د بریا له امله له یو ستوري څخه درې ستوري ښوونځي ته لاړ. د جورج 
جې لویدیځ ابتدایي ښوونځی په ELA کې د دوئ د ودې له امله له دوه 

ستوري څخه درې ستوري ښوونځي ته ولاړ. د ناتن بشپ منځنی ښوونځی 
په ELA کې د دوئ د ودې له امله له یو ستوري څخه دوه ستوري ښوونځي 
ته ولاړ. بلاخره، د هوپ عالي لیسه په ELA کې د دوئ د ودې له امله له 
یو پیل څخه دوه ستوري ښوونځي ته ولاړ. موږ په هر هغه څه ویاړو چې 
دې ښوونځو ترسره کړي، او بې صبرانه انتظار یو تر څو وګورو چې په 

راتلونکو کلونو کې دوی کوم نور پرمختګونه کوي. ویډیو دلته وګورئ.

د PCTA او کلاسیکال ښوونکی ګواتیمالا ته ځي
PCTA د ESL ښوونکي اولیویا سویټ، او د کلاسیکال عالي لیسې د نړۍ 
د ژبې ښوونکې جولي پولانا ته د روډ ټاپو کالج لخوا د جولای میاشتې لپاره 

په ګواتیمالا کې د ژبې پروګرام کې د برخه اخیستو لپاره ټاکل کیدل دې 
ورته مبارک وي! دا د دې ښوونکو لپاره خورا ښه فرصت دی او په مستقیم 

ډول به د PPSD ډیری زده کونکو او کورنیو ته ګټه ورسوي، ځکه چې 
زموږ ډیری زده کونکي د هسپانوي ژبو کورونو څخه راځي. دې رقابتي 

فرصت ته ستاسو منل دې مبارک وي!

د RIIAAA 2023 د کال ښځینه روزونکې

د مرکزي عالي لیسې د انجونو او هلکانو د ټینس مشره روزونکې 
میلیسا سیمیني ته د 2023 د روډ ټاپو انټراسکولاسټیک اتلیټیک مدیرانو 

)RIAAA( د کال د ښځینه روزونکي په توګه د ټاکل کیدو مبارکي! د زده 
کړې پر بنسټ د کوچ سیمیني د لوبې روزنیز له ژمنې ډک کار د ډیری زده 

کونکو ژوند - د ټولګي دننه او بهر او د دوي په غیر نصابي فعالیتونو کې 
لمس کړی دی. روزونکې سیمني، مبارک مو شه او هر هغه څه لپاره مننه 

چې ته ېې ترسره کوې! 

 د WBNA ښوونځي
د هیرو جایزې

د کارل لورو ابتدایي ښوونځي کاتبې ربیکا 
ټیټرولټ، د آسا میسر ایلیمنټري ښوونځي 
مشاوره الیزابیت هیلډ، او د ویسټ براډوی 

منځني ښوونځي نرس لین ډوبیس ته د 
 )WBNA( ویسټ براډوی ګاونډی ټولنې

کلنۍ غونډې کې د ښوونځي هیرو ایوارډونو د ترلاسه کولو مبارکي وایم. 
WBNA د پروویډنس په لویدیځ اړخ کې ګاونډیان او سوداګري منظموي 
ترڅو زموږ متنوع، تاریخي، ښاري ټولنه د یو خوندي، خوځنده او باثباته 

ځای په توګه د SWELL )دوکان، کار، خوړل، ژوند، او په ځایی توګه زده 
کړه( لپاره وساتي. دې په زړه پورې ښوونکو ته د نومولو مبارکي!

 آیا څوک کولی شي د جوانیتا سانچیز انجونو باسکیټبال فاینل ته د سفر مخه ونیسي؟	 
د پروویډنس ژورنال، د جنوري 27

 د پیټریټس کول سټرینګ د یانګ ووډ د لومړني ښوونځي زده کونکي	 
له ABC6 څخه لیدنه کوي، د جنوري 25

 د غیږ نیونې په توشک کې د هوپ لپاره کافي دلایل	 
پروویډنس ژورنال، د جنوري 20مه

 د ولسمشر ورځ )ښوونځي نشته(  	
دوشنبه، د فبروري 20مه

 د ژمي رخصتۍ )ښوونځي نشته( 	
د فبروري 21 - 24
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